平成 23 年 6 月 30 日

各   位

会 社 名 日本リーテック株式会社
代表者名 代表取締役社長   原  洋 二

（コード番号  1938  東証第二部）
                         問合せ先 執行役員 経営管理本部総務部長

          貝 山 直 行
（TEL.  03-3917-8151）

支配株主等に関する事項について

当社のその他関係会社であります東日本旅客鉄道株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                       （平成 23 年 3 月 31 日現在）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
  東日本旅客鉄道株式会社は、当社株式の議決権 15.88％を所有する「その他の関係会社」（当社が他の

会社の関連会社である場合における当該他の会社）で、筆頭株主であります。当社は同社グループ内に

おいてパートナー会社として位置付けられ、同社とは事業上の協力関係にあります。また、当社は同社

鉄道事業分野において電気設備の施工を行っており、当社売上高は同社からの受注に大きく依存してお

りますが、同社から事業活動上における制約等は受けておらず、一定の独立性が確保されていると考え

ております。

（役員の兼務状況）

（注）当社取締役 6 名、監査役 3 名のうち、親会社等との兼任役員は当該 1 名のみであります。

親会社等の議決権所有割合（％）
名  称

属  性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

東日本旅客

鉄道株式会

社

その他の

関係会社

15.88

―

15.88

㈱東京証券取引所（市場第一部）

㈱大阪証券取引所（市場第一部）

㈱名古屋証券取引所（市場第一部）

役 職 氏  名 親会社等での役職 就任理由

非常勤取締役 浦壁 俊光 鉄道事業本部
電気ネットワーク部
次長

鉄道に関する技術、安全等に対す

る豊富な知識、経験を有しており

社外の客観的視野に立った的確な

助言を受けることができるため

３．支配株主等との取引に関する事項
 （平成 22 年 4 月 1 日から平成 23 年 3 月 31 日まで）

(単位：百万円)

(注)1. 取引条件ないし取引条件の決定については、一般取引条件と同様に決定しております。

  2. 上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

以 上

種類 会社等の名称 所在地 資本金又は

出資金

事業の内容 議決権等の所有

(被所有)割合

関係当

事者と

の関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

その

他の

関係

会社

東日本旅客

鉄道㈱

東京都

渋谷区

200,000

旅客鉄道

事業

(所有)

直接 0.0%

（被所有）

直接 15.9%

電気設

備工事

の施工

電気工事

の請負

22,969

完成工事

未収入金

10,634